Menengah-Besar dan UMKM sebagai upaya 

meningkatkan pertumbuhan ekonomi. 

Investasi di bidang industri menengah-besar 

dilakukan di Kawasan Peruntukan Industri 

(KPI) dan investasi UMKM di luar KPI. Potensi 
yang dimiliki : 

- Kawasan Peruntukan Industri (KPI) seluas 

991 (Sembilan ratus Sembilan puluh satu) Ha 

di Kecamatan Kranggan dan Kecamatan 

Pringsurat satu) Ha namun baru 

dimanfaatkan kurang lebih 142 (seratus 
empat puluh dua) Ha  

- Realisasi investasi pada Tahun 2024 

didominasi oleh sektor UMKM dengan total 

12.733 proyek dan menyerap tenaga kerja 

sebanyak 28.838 orang. Memberikan 
sumbangan 48% dari total realisasi investasi 

sebesar Rp.2.145.092.838.518,-.  

- Rencana Pembangunan exit tol Jogja Bawen